ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 056/24 DG, DE 12 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br danniloguia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Dannilo Ferreira Guia/ Ver.Marcos Lourenço Dos Reis
Ao Senhor
FILIPE VILARINS LACERDA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada a senhor JOSÉ VALEIRO ALVES DE OLIVEIRA em
reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 07 de março de 2025.

JUSTIFICATIVA
Esta Moção de Congratulação objetiva homenagear ao senhor JOSÉ VALEIRO

ALVES DE OLIVEIRA por todo serviço prestado a comunidade formosense.

José Valeiro Alves de Oliveira, em reconhecimento à sua trajetória de vida,
dedicação à família e relevantes serviços prestados à comunidade de Formosa.

Nascido em 11 de novembro de 1959, José Valeiro Alves de Oliveira
construiu uma história marcada pelo trabalho, pelo compromisso com sua família e
pela contribuição ao desenvolvimento da cidade. Casado, é pai de oito filhos
biológicos e dois adotivos, além de avô de oito netos e bisavô de quatro bisnetos,
sendo um exemplo de amor, dedicação e valores familiares.

Morador de Formosa há 48 anos, dedica-se há duas décadas ao serviço da
cidade, sempre com responsabilidade, ética e empenho, tornando-se uma figura
respeitada e admirada por todos que o conhecem.

┌

Vereador

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 056/24 DG, DE 12 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br danniloguia@camaraformosa.go.gov.br [2]

Diante de sua honrosa trajetória e de sua significativa contribuição para a
comunidade, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento e gratidão,
concedendo-lhe esta Moção de Congratulação como forma de exaltar sua dedicação
e compromisso com o bem-estar de Formosa.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br

		2025-03-07T16:04:05-0300
	Brasil
	DANNILO FERREIRA GUIA
	Assinador Serpro